As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado presente Termo de Reconhecimento de Dívida,
que se regerá pelas Cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente.

CLAUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A Superintendência Regional do Trabalho e Emprego DF reconhece o dever de indenizar a CREDORA no
montante de R$ 3.133,00 (três mil e cento e trinta e três reais), decorrente da locação de 37 Balcões em
estrutura octanorme, na medida de 1.00m de cumprimento por 1.00m de altura por 0,50m de profundidade,
contratação de montagem e desmontagem da estrutura, conforme notas fiscais n° 157 (4217927), nº 158
(4217930) e nº 159 (4217937), apresentadas e listadas no processo SEI n° 19964.202902/2024-02.

[...]

pela Superintendência Regional do Trabalho e Emprego do Distrito Federal (SRTE/DF), em obediência ao
art. 149 da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a prestação de serviços à Superintendência Regional do
Trabalho e Emprego do Distrito Federal, sem vínculo contratual, resultando no valor de R$ 3.133,00 (três mil
e cento e trinta e três reais), conforme consta nas notas fiscais n° 157 (4217927), nº 158 (4217930) e nº 159
(4217937), apresentadas e listadas no processo SEI n° 19964.202902/2024-02.

PARAGRAFO SEGUNDO  - A contratação do serviço de locação em questão encontrava amparado sem